ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Учёные каникулы» и
«Научные субботы»

9 октября 2020 г. 10106-927
№

Москва

|~О создании Рабочей группы
по обеспечению проведения
мероприятий по проектам

В целях реализации соглашений между РАН и Департаментом

образования и науки города Москвы от 19 декабря 2019 г. № 361 и от

20 декабря 2019 г. № 377 о проведении мероприятий в рамках проектов

«Ученые каникулы» и «Научные субботы»:

1. Создать Рабочую группу по обеспечению проведения мероприятий по

проектам «Ученые каникулы» и «Научные субботы» (далее - Рабочая группа)

в следующем составе:

Давыденко С.С. - кандидат физико-математических наук, начальник
Управления научно-информационной деятельности
РАН и взаимодействия с научно-образовательным
сообществом, председатель

Богомолова О.Э. - заместитель начальника Управления научно
информационной деятельности РАН и взаимодействия с
научно-образовательным сообществом - начальник
Отдела популяризации науки и сетевого
распространения информации, секретарь

Белянин С.В. - начальник Административно-хозяйственного
отдела Управления делами РАН

Гладилина А.А. - главный специалист Отдела взаимодействия с
научным сообществом, интеграции науки и
образования Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно
образовательным сообществом

2

Демина Н.В. - заместитель начальника Отдела популяризации
науки и сетевого распространения информации
Управления научно-информационной деятельности
РАН и взаимодействия с научно-образовательным
сообществом

Жамалетдинов И. А. начальник Отдела технического обеспечения залов
Управления делами РАН

Кузьмин В.В.

Мезенцева Е.А.

- консультант Отдела популяризации науки и сетевого
распространения информации Управления научно
информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным сообществом

- главный специалист Отдела взаимодействия с
научным сообществом, интеграции науки и
образования Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно
образовательным сообществом

Семыкина Г.И. - кандидат геолого-минералогических наук,
помощник-референт вице-президента РАН

Старостин В.С.

Шевченко И.В.

- главный специалист Отдела взаимодействия с
научным сообществом, интеграции науки и
образования Управления научно-информационной
деятельности РАН и взаимодействия с научно
образовательным сообществом

- консультант Отдела популяризации науки и
сетевого распространения информации Управления
научно-информационной деятельности РАН и
взаимодействия с научно-образовательным сообществом

2. Управлению делами РАН обеспечить организационно-техническое

сопровождение мероприятий.

3. Рабочей группе и Управлению делами РАН до 15 октября 2020 г.

представить в установленном порядке руководству РАН предложения по

организации мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Хохлова А.Р.